ngày 26/6/2025 là 03 năm 01 tháng 05 ngày là (200.000.000 đồng x  1131 ngày/360 

ngày x 10%) = 62.800.000 đồng. Như vậy, tiền gốc và lãi ông Lại Văn N còn nợ 

ông Phạm Xuân H tính đến ngày xét xử sơ thẩm là ngày 26/6/2025 là: 200.000.000 

đ + 62.800.000 đ  =  262.800.000 đồng -150.000.000 đồng = 112.800.000 đồng 

(Một trăm mười hai triệu, tám trăm nghìn đồng). 

[3]. Từ những nhận định trên xét thấy: Cần chấp nhận một phần yêu cầu 

kháng cáo của nguyên đơn sửa Bản án dân sự sơ thẩm số: 115/2025/DS-ST ngày 

26/6/ 2025 của Toà án nhân dân Tp. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (nay là Tòa án 

khu vực 1 – tỉnh Đắk Lắk theo hướng Buộc ông Lại Văn N trả lãi trên số nợ gốc cho

[...]

30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu nộp, quản lý và sử dụng án phí và 

lệ phí Tòa án. 

[3]. Tuyên xử:   

[3.1]. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Phạm 

Xuân H. Buộc ông Lại Văn N có nghĩa vụ phải trả cho ông Phạm Xuân H tính đến 

ngày 26/6/2025 là 112.800.000 đồng (Một trăm mười hai triệu, tám trăm nghìn 

đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu Thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành theo mức lãi suất được quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân